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Møte i Brukerutvalget for NAV Trøndelag 140923, kl 1100-1500 på Steinkjer.  
 
Til stede: Randi Nessemo LO, Mona Lersveen FFO, Bente A. Rødli FFO, Anne Lise Tangen 
Pensjonistforbundet, Roy-Bjarne Hemmingsen KS, Frode Strømman SAFO, Paul Martin 
Bruvold NAV Familie og pensjonsytelser, Tormod Eriksen NAV Hjelpemiddelsentral, Linda 
Helen Fjeldvær NAV Kontaktsenter, Marte Abelsen NAV Falkenborg, Jan Arve Strand, 
Torbjørn Aas, May Beate Haugan, Anne Grete Dahlen NAV Trøndelag  
 
Meldt frafall: Thomas Ngari Wanjohi INN, Atle Sognli Kreftforeningen  
 
Referent: Anne Grete Dahlen  
 
Kopi: Elin Børset Eidissen  
 
Saksliste 
 
09/23 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Innkalling og sakliste ble godkjent uten merknader.    

10/23 Orienteringer fra leder 

• Mona ønsket Anne Lise Tangen og Roy-Bjarne Hemmingsen velkommen som nye 

representanter inn for Pensjonistforbundet og KS. De erstatter Agnar Moe og Beathe 

Sandvik Meland.  

• Bruker og etat møtes arrangeres 19.september på Stiklestad. Årets tema er levekår 

og livskvalitet. Påmeldingsfrist er utgått, men send mail til FFO v/Kari hvis noen 

ønsker å melde seg på. 

• NAV Trøndelag inviterer til Mulighetsdager 1. og 2.november i Trondheim. 

Påmeldingsfrist 14. sept. 

• Nye brukerutvalg skal på plass fra årsskifte. Snakk med din organisasjon slik at din 

organisasjon vet du er interessert i å fortsette hvis du ønsker å bli med en ny periode.  

 

11/23 Ungdomsgarantien i NAV 

May-Liz Flatholm ved NAV Trøndelag orienterte om ungdomsgarantien som ble innført fra 

1.juli 2023. Garantien er forskrift-festet og har som målsetting å få flere unge ut i utdanning 

og arbeid. Gjelder for unge mellom 16 til 30 år som har behov for bistand fra NAV. Skal gi en 

oppfølgingsgaranti til de unge, fast kontaktperson og støtte til arbeidsgiver som inkluderer 

unge i arbeid. Innspill fra brukerutvalget kan gis gjennom QR kode i den vedlagte 

presentasjonen.   



 
 

 
 
 

 

Innspill NAV kontaktsenter: Viktig å få fram at i tillegg til at NAV skal bistå de som trenger oss 

mest, er ungdommen de vi trenger mest (NAV og hele samfunnet).  

NAV lokal: Mange har psykiske lidelser. Godt at det kan fokuseres på arbeid, normalitet og 

mindre fokus på sykdom (slik at du sikrer deg en ytelse). 

 

12/23   Status tillitsreformen og annet nytt i NAV, Torbjørn Aas 

Torbjørn deltar i den partssammensatte arbeidsgruppen rundt Tillitsreformen. 

Innspill fra kommuner, personbrukere, arbeidsgivere og NAV kontor er innhentet og skal 

munne ut i en rapport med forslag til tiltak som skal overleveres Hans C. Holte.  

 

Gjennom tillitsreformen er det søkt om Et enklere NAV testes ut i Trondheim kommune. 

Trondheim kommune søker Kommunal og distrikts dep. og Arbeids og Inkludrings dep. om å 

bli forsøkskommune. Det er ønskelig å få forenklet utbetalinger fra NAV, herunder ligger 

tilgang på data mellom stat og kommune. Det er ønskelig å prøve ut en ytelse for unge under 

30 år. Trondheim kommune, NAV kontorene i Trondheim, NAV Trøndelag og Statsforvalter 

er med. Svar på søknad forventes i april 2024. 

 

Innspill SAFO: Hva vil dette bety for brukerne? Svekkelse eller styrking av rettssikkerheten? 

NAV: Ingen skal få en dårligere ytelse enn de har i dag. Skal redusere behovet for sosial 

stønad. Poenget er at det skal bli mer oversiktlig og forutsigbart for brukerne.  

LO: Høres veldig bra ut! Tilbakemeldinger vi får; folk er frustrerte over stadig skifte av 

saksbehandlere. Innebærer dette arbeidet noe i denne retningen? 

NAV: Tema er en kjent problemstilling. Ungdomsgarantien sikrer nå en fast veileder. 

LO: Hva med de over 30 år? Mange godtar endringer, hvis de får ordentlig beskjed og 

forutsigbarhet.   

NAV: Prøver ut på de under 30 år i første omgang for å styrke muligheten for å få 

gjennomslag på søknaden.  

FFO: Deltok i workshop om ny virksomhetsstrategi i Oslo, vår gruppe hadde et lignende 

forslag. Må heller ikke bli for attraktivt for ungdom å gå på NAV! 

NAV: Brukerutvalgene må gjerne si fra hvis dere mener dette er et godt forslag. 

Brukerstemmen er viktig!  



 
 

 
 
 

 

SAFO: Noen mottagere av ytelse får svi økonomisk hvis de arbeider i tillegg. Viktig at det blir 

enkelt å starte å arbeide. 

NAV: Vi ønsker at dette blir en politisk sak, ikke partipolitisk. 

 

Det pågår et arbeid på tiltaksområdet i NAV Trøndelag. NAV jobber med å digitalisere 

tjenestene på dette området. Økonomi omprioriteres i NAV da tjenester digitaliseres. Målet er 

at det skal bli enklere for brukerne. 

2 pågående prosesser ift samarbeid mellom NAV kontor på Fosen og i Skaun og Melhus. 

NAV Indre Fosen og NAV Nord-Fosen ledes i dag midlertidig av samme NAV leder. Det er 

nedsatt et prosjekt for å se på et mulig vertskommunesamarbeid. Prosjektgruppen ledes av 

kommunedirektør for Indre Fosen, Andre Sagmo. Viktig at brukerutvalget på fylket og på 

Fosen er informert og kan koble seg på. 

Innspill FFO: Hvor langt er prosessen kommet? 

NAV: Det er et forarbeid som nå er igangsatt, brukerutvalg kan kobles på. Arbeidet vil 

eventuelt ende opp som en politisk sak. 

SAFO: Hva vil dette ha å si for tilgjengeligheten for brukerne? 

NAV: Skal ikke ha konsekvens for fysisk tilgjengelighet. 

 

NAV Skaun og NAV Melhus har hatt midlertidig felles leder fra 011022. Det utredes nå 

framtidig struktur og en rapport skal leveres september 23. NAV leder Heidi Skorstad leder 

arbeidet. Brukerutvalget for Trøndelag Sør er positive da hensikten er å gjøre tjenestene 

bedre for brukerne.       

 

13/23 Tillitsreformen forts. Tilbakeblikk fra erfaringssamlingen 13.juni, Randi og Mona  

Tema som ble plukket ut var sjekkliste for brukerutvalg, maktbalanse i utvalget, og har vi for 

mange infosaker i vårt brukerutvalg? 

FFO: godt forberedte innlegg i møtene våre, litt redd for å stille spørsmål. 

SAFO: et privilegium ved å sitte et brukerutvalg, blir vi for proffe, så er vi ikke representative. 

Synes det fungerer godt med sakene som tas opp. Det er vanskelig at vi selv skal bringe inn 

saker. 

NAV: Det må spørres, ingen spørsmål er for dumme. Opplever at det er et godt klima for å 

spørre i dette utvalget.  



 
 

 
 
 

 

NAV kontaktsenter: naturlig at det er mange saker fra NAV. Forventer at de lokale 

brukerutvalgene i etterkant orienteres. Kunne gjerne tenke meg info fra dere.    

NAV Hjelpemiddelsentral: Veldig bra samling 13.juni! Vi vil bruke mye herfra i opplæringsdag 

for nytt brukerutvalg. Vi skal etablere Teamsgruppe som kan ufarliggjøre det å spille inn 

saker. Vi har gode erfaringer med å arrangere temadager. Vi har prosjektgrupper som jobber 

parallelt med de hybride møtene vi har.  

SAFO: Kan være fint med kvalitetsrapporter om serviceklager for å se hvor det butter imot. 

 

14/23   Orienteringer fra NAV 

NAV Trøndelag: Det jobbes med å få på plass digital representasjon for verge, forventes å 

komme i slutten av september.  

NAV lokal: Stort fokus på ungdomsgarantien. Vår ungdomsavdeling jobber allerede godt 

med ungdom. Vi har så langt prioritert de opp til 25 år, det er veldig bra at garantien gjelder 

opptil 30 år. Bevilget midler til ungdom, men nedtrekk i økonomi totalt.    

NAV Hjelpemiddelsentral: Det er besluttet at det er behov for å samle kompetanse og 
tjenester for service og veiledning på hjelpemiddelområdet nasjonalt.  
På bakgrunn av dette er det laget et prosjektforslag. Arbeidet med å få dette på plass skal 
gjennomføres i løpet av høsten 2023. Det er en ambisjon om at tjenesten skal starte operativ 
1. februar 2024. Tanken er at tjenesten bygges ut samtidig som man gjør seg nyttige 
erfaringer underveis. Målet er at dette skal være en god tjeneste til beste for innbyggerne. 
Det er et prinsipp om at alle skal kunne bruke våre tjenester, både digitale og ikke-digitale 
innbyggere. I rammen ligger det at NAV skal bruke de ressursene de har for å bygge og 
drifte denne tjenesten. Sentralt brukerutvalg er involvert i prosessen. 
 
NAV Kontaktsenter: Brukere har dårligere økonomi. Noe økning av trusler på telefon. 

Saksbehandlingstidene er lengre enn det som står på nav.no, og da tar brukerne kontakt. 

Endringer for gjenlevende fra 1.januar 2024. 

NAV Familie og pensjonsytelser: Gjenlevendepensjon endres til 3 års varighet med krav om 

aktivitet. Sykepenger den største utfordringen, lang behandlingstid. 

NAV Trøndelag: Nytt system for innsending av reiseregning for brukerrepresentantene. Litt 

utfordringer i overgangen. Mulig å møte i forkant av møtet i dag for bistand.    

 

15/23  Orienteringer fra organisasjonene 

LO: valgkamp nettopp gjennomført med budskap om at folk må bruke stemmeretten sin. 



 
 

 
 
 

 

Ny film Sulis 1907, omhandler opprør i gruvene i Sulis. LO tilrettelegger for førpremiere. 

Halvårig regionkonferanse på Ørlandet senere i høst og arbeider med Pride i Steinkjer, TV 

aksjonen, Refleksens dag. 

KS: Har bakgrunn fra Aetat, og benyttet møtet til å bli kjent med hva brukerutvalgsarbeid 

omhandler. Nylig vært valg og det jobbes med å få tillitsvalgte inn i råd og utvalg.  

Pensjonistforbundet: Er nestleder i Trøndelag. Har deltatt på regional samling med 77 ulike 

lag og foreninger i Trøndelag. Vi tar opp tema som landsstyret ber oss om å ta opp. Verving 

er viktig. Landsstyremøte neste uke, har deltatt på Arendalsuka, samarbeider med 

Fellesforbundet om temaet hørsel. Jobber for å styrke pensjonen til uføre. 

SAFO: Det kan være vanskelig å delta i samfunnsliv på lik linje med de funksjonsfriske, fokus 

på CRPD. Mye arbeid med å få dialog med de ulike politikerne under valgkampen. 

Økt satsing på VTA-plasser, ønsker gjerne å se dette i praksis i Trøndelag! 

Folk tar utdanning, men det er vanskelig å få praksisplasser. Ønsker at NAV skal gå foran på 

dette området. 

FFO: Likemannskurs, forbereder julemøter. Jobber å få til trening i alle kommuner. 

FFO: Grunnkurs for brukermedvirkere, har foreslått 250 kandidater siden i mars til ulike 

utvalg. Bruker og etat møtes arrangeres sammen med flere aktører. Rehabiliteringstilbudet 

bygges ned fra det private før det offentlige har tilstrekkelig tilbud på plass 

 

16/23  Eventuelt 

NOU Rask og riktig, en helhetlig gjennomgang av klage og anke-systemet i Arbeids og 

velferdsetaten og Trygderetten. Høringsfrist var 4.sept. Ønskelig med gjennomgang i et 

senere møte når landet. 

      
 


